Celui-ci donc, tel un autre David, prit sa cithare, c'est-à-dire l'office de prédication, afin que tel un autre Orphée il fasse rompre les hommes bestiaux avec la consommation des délices du péché, et ceux qui étaient rivés à l'amour du monde tels des arbres prenant racine en terre, il les fit (**f. 273 ra**) venir à sa suite. Il institua aussi l'ordre des Prêcheurs, comme cela est dit à ce propos dans la Genèse, 4 : *Il fut lui-même le père de ceux qui jouent de la cithare et du chalumeau*. Lui-même institua l'ordre des Prêcheurs comme une sorte de cithare, et fut accompli ce que le Seigneur avait dit par Isaïe, 16 : *Mon ventre sonnera pour Moab comme une cithare, et mes entrailles joueront pour son mur de briques*. Le ventre mange pour le corps tout entier et administre au corps tout entier la nourriture. Dans le ventre, s'effectue la digestion. Par ventre en effet, on entend toute chose qui s'y trouve, c'est là en effet qu'est séparé le pur de l'impur, l'impur étant chassé et rejeté, le pur étant distribué aux membres.

ministratur. Ordo iste studendo deuorat librum sacre scripture velut alter
95 Ezechiel²⁵⁰ et alter Iohannes²⁵¹, et hoc ut toti mundo alimentum ministret. Separat
preciosum a vili, granum a palea, argentum a scoria, veritatem a falsitate et
vanitate, utile ab inutile, et sic digestum et depuratum ministrat membris ecclesie
secuundum quod unicuique competit. Dauid ergo noster, id est beatus Dominicus,
tulit citharam, id est officium predicationis assumpsit et alios assumere fecit, et
100 quod ad hoc alii incitarentur et dicit: *Percutebat manu sua*. Non fuit de numero
eorum qui aliis imponunt onera importabilia, digito autem suo nolunt ea mouere²⁵²,
id est saltem aliquod minimum facere de hiis que iniungunt. Immo primo fecit,
quod postea docuit, et potuit dicere fratribus suis, Iohan. 13 : *Exemplum dedi
vobis*²⁵³; Iudic. 10: *Quod me videritis facere cito facite*²⁵⁴. Unde nota quod hic
105 dicitur: *Percutiebat manu sua*. Non dicit digito, sed manum, quia non minima
immo maiora faciebat et complete.

Sequitur: *Refocillabatur Saul* etc. Ecce utilitas officii assumpti et instituti.
Temporibus enim beati Dominici mundus quasi alter Saul dementatus erat a
dyabolo, et quasi extra mentem et sensum positus per hereses. Saul peticio vel
110 expetitus, contra quod ipse assumpsit et alios assumere fecit officium predicandi,
et refocillabatus est mundus et leuius habuit sed non omnino cuatus est, adhuc
enim regnat pesra ista in aliquibus, etsi non ut prius. Legitur Ysai. 23: *Sume
citharam circui ciuitatem, meretrix obliuioni tradita*²⁵⁵. Quondam consuetudo
inoleuerat, quod uxor marito suo prescripto²⁵⁶ exilio vel dampnato circuibat domos
115 diuitum ciuitatis cum veste lugubri et lamenta cantabat et marito misericordiam
impetrare. Per hunc modum loquitur propheta ad Tyrum et per Tyrum ad totam
terram sanctam ut sumat citharam plactus et lamenti et circueat ciuitatem ecclesie
catholice, id est ciuitates et castra populi christiani, dolorem suum deplangendo et
periculum quod ei imminet manifestando, ut sic populus christianus ad
120 compaciendum ei et ad prestandum ei auxilium moueatur, sicut legimus quondam
leuitam fecisse, ut attingerentur filii Israel contra filios Benjamin ad vocationem.
Legimus 1. Reg. 11 quod Saul audito quod Naas amanites obsederat Iobesgalaath
intendens ad destruccionem eorum, iratus furore nimio, assumens utrumque